CLÁUSULA 5ª - O início das atividades da empresa se deu em 18 de fevereiro de 1991. 

CLÁUSULA 6ª - O prazo de duração da sociedade é por tempo indeterminado.  

DO CAPITAL SOCIAL 

CLÁUSULA 7ª - O capital social subscrito em moeda nacional corrente é no valor de R$ 
13.126.123,00 (treze milhões, cento e vinte seis mil, cento e vinte três reais) , equivalente a 
uma única quota de igual valor nomina, totalmente integralizado em moeda nacional corrente.  

CLÁUSULA 8ª - A participação societária é integral, 100% (cem por cento) da sócia, tendo a 
responsabilidade restrita e limitada ao valor do capital social.

[...]

DISPENSA DE LICITAÇÃO - TERMO N°059/2025 - DL – BCTRAN 

Objeto: Aquisição de bateria para a central de alarme da 29ª Delegacia de Polícia Civil de Balneário 
Camboriú. 
Contratado: PATRIMONIAL SEGURANCA LTDA 
CNPJ: 82.891.805/0001-37 
Valor global: R$345,00 (trezentos e quarenta e cinco reais) 
Prazo: Conforme termo de referência. 
Pagamento: Conforme termo de referência. 
Embasamento Legal: Art. 75, inc. II, da Lei 14.133/2021. 
Anexos: Solicitação, bloqueio orçamentário, termo de referência, orçamentos, certidões negativas 
de débito e demais documentos pertinentes.

[...]

DISPENSA LICITATÓRIA – TERMO N°059/2025 - DL – BCTRAN 

Objeto: Aquisição de bateria para a central de alarme da 29ª Delegacia de Polícia Civil de Balneário 
Camboriú. 

Contratado: PATRIMONIAL SEGURANCA LTDA 
CNPJ: 82.891.805/0001-37 
Valor global: R$345,00 (trezentos e quarenta e cinco reais) 
Prazo: Conforme termo de referência. 
Pagamento: Conforme termo de referência. 
Embasamento Legal: Art. 75, inc. II, da Lei 14.133/2021. 

Para os fins do disposto no artigo 72, VI, da Lei n. 14.133/2021, registro que o contratado foi 
escolhido por ter apresentado o menor preço para a Administração.